De Testamētorū executorib⁹.

Sic oēs executores
firmit̄ ut statuant obseruandū fore rite
Qd pars decernat maior. vel sumere coget
l. q̄ execuans testamētū l. execuantes
Pos tps certū quo lapsō nō pagentes
Presul cū reliquo ptunc cōplebit eoꝝ
l. vn⁹ de executorib⁹
Aut hic distribuit quē cōfirmat fore p̄sul
l. executores
Si discordantes vult spēgere quilibet horꝝ
l. terminum concorditer expediendi
l. si non accordent
l. p̄sul

Tūc p̄sul figet. post ipse valebit
horꝝ cū reliquo dispergere iure docente
Conflotandum q̄ dilatio executionis in pias causas preſu-
ditat aie testatoris aut retardat animæ liberationem a purga-
tione. **L**ucus ratio est duplex. Prima quia ecclesia ⁊ pauperes
non exortantur ad orandum sicut facerent si daretur eis legati.
Acceleratio autem feruentium orationum pro anima defuncti
multum valer ad alleuiationem ⁊ celeriorē expeditionem pe-
ne. Secunda ratio quia sic anima in caritate decedens ⁊ alii
quid purgabile secum portans in hac vita meruit ut elemosinā
ne sibi ea dentur pro sint non ad augmentū grē h̄ ad alleui-
tiōem ⁊ breuiatōem pene.

Svocat ad execuēdū l. alioꝝ executoꝝ l. in p̄pī quo
moratur vīz

Cante miliae d̄ loco v̄ alias
l. executores

Tūc p̄nites vt agat iure licebit
l. presentes
l. dū in remotis

l. executoꝝ smo
scdm glo. in. c.
relligiosus li. vi
nō est necesse vt

Ctunc vocē sic et in electione

Sic agit p̄ eos dū longinqu⁹ fore tñus

l. impletat

Non voluit testās. reliq̄ sine nemo q̄ impletat

An Relligiosus posset esse executor testamēto-
rum vide sup in 3° folio 9. Iure p̄t. tē.

E ii

CLIII

De Tutela et Tutoribus.

T

Est tutela triplex testamētaria prima
s' q̄ p̄z infra immediate p̄faice

s' q̄lis sit p̄z et̄z infra

Altera legitimaq; daturā sit vltima dicta
f. subseq̄ntia

Quid sibi p̄cipiat lex. tutor p̄ tria discat
s. pupillū ab iniuria z doceat a criminib; abstinerē

Defendat. doceat. res augmentādo pupilli

Testamentaria p̄ māj̄s que est q̄si pater in testamento datus
tutorem quā quidē tutelā nec daturā clericā nec ep̄s susci-
pere p̄nit f. bene legitimā si volunt. **S**ic oēs religiosi. clericū
ep̄i tenent recipere tutelam miserabilium personar̄. **S**ed reli-
giosi cā licentia suo z superiorz vel platoz p̄nit etiam suscipere le-
gitimā ut xvi. q. 1. **H**oachi. zc. iura Præterea **T**utela Legi-
tima est que defertur a lege q̄n viz tutor nullus datus ē ab ip̄o
p̄re filio in testamento q̄ ille qui debet ab intestato succedere.
tenetur h̄mōi tutelam suscipere. **D**aturā aut̄ **T**utela est q̄ daf-
a iudice quando nullo tutore dato in testamento z nullis exā-
ribus consanguineis idoneis ad tutelam iudez ex officio suo
dat tutorem. **E**t durat tutela vscz ad. xiiij. annum cōpletum.
z inde incipit cura que durat vscz ad xxv. annū cōpletū. **I**usti.
qui. mo. tu. si. z inst. de curato. **E**x p̄dictis oībus igit̄ p̄z q̄no
nec clericū nec monachi aut ep̄i cogunt ullam tutelam suscipere f.
ut dictū ē tenent suscipere tutelam miserabilium personar̄. **C**ria
quidē tenent ad officium tutor. **P**rimūz ut pupillos a crimi-
nibus intactos p̄seruent. **S**ecundūz q̄ res eoz ab iniuria p̄fuerint
Ende tutores dicti sunt quasi tutores. **T**erciūz q̄ pecunia eo-
rum vel bona mobilia q̄ ad nibilū valent eis suata cōuerant
in p̄dīs ex quib; p̄cipient aliquē fructū. q̄r̄ fīm Bar. in l. tutor.
qui reportū h̄. 1. zc. si tutor pecunia pupilli non ponit i p̄dīs
tenet pupillo ad fructū quos potuit h̄e d eductis expēn̄z z pu-
culis si salte potuit emere. **P**ura erant q̄ volebāt vendere. vel
alio mō liceat lucrari poterat. alias nō tenet. **I**dē dic vbi esset
statutū q̄ oīa bona mobilia distraherent z venderent ut de pe-
cunia acq̄reret pupillū lucr̄. **S**i tutor nō fecit cū potuerit tene-
tur ad iteresse. **C**aduertēdū igit̄ tutor si velit cētutus q̄ nō
teneat nec ip̄nece heredes sui. p̄ aliq̄ factō p̄ pupillo. illō faci-
at cū cōsilio cōūctorz pupillo z faciat ponī i strūmento q̄ consū-
lū. p̄ in quo p̄fac p̄sumptōez q̄ dol̄ z culpa a beſt a tutoze ar.
l. **C**riā. **L** si tu. vlcu. iter. **C**et tutor tenet facere iūtaruz
nisi cā necia vī iūstissima ip̄ediat rex. est in l. tutoz q̄ reportorū
Acētā qdē cā d̄ tutorz morib;. pura podagrosus z h̄mōi. **E**x
pre er̄z rei. **N**qua nō rep̄it. adhibita diligēti inq̄sitōe. **C**ā vō
iūstissima d̄ si testator remisit p̄fectōez iūtaruz nisi ex cā iudicā